
Schul-Nr. 17-1

gemessen witterungsber.

[kWh] [kWh] [kWh] [m³] [EUR] [EUR] [EUR]

2008 132.640 157.457 6.461 48 9.315 1.372 237

2009 116.560 141.177 6.859 50 8.576 1.477 248

2010 140.090 143.032 7.110 41 8.668 1.307 253

2011 99.120 128.767 6.747 45 7.779 1.495 276

2012 135.370 155.188 7.601 139 12.190 1.736 832

2013 125.720 136.557 7.608 49 11.727 1.910 306

2014 95.620 128.676 8.148 57 8.652 2.015 405

2015 96.891 119.583 9.229 57 5.146 2.180 405

2016 102.410 122.431 9.848 54 5.684 2.356 388

2017 108.520 130.799 10.257 52 5.650 2.538 377

2018 86.685 115.482 9.756 54 3.876 2.374 388

2019 105.430 132.272 11.691 56 5.171 2.958 439

2020 97.770 129.917 11.042 122 4.423 2.899 846

2021 117.180 133.433 12.835 78 5.960 3.506 717

2022 89.300 119.992 12.163 103 4.400 2.782 900

2023 81.210 114.003 11.081 71 10.824 4.821 738

2024 91.880 125.995 11.216 66 10.005 4.102 722

Schulform(en) Grundschule in Habitzheim

Jahr

Verbrauch Kosten

Wärme
Strom

Wasser/

Abwasser
Wärme Strom

Wasser/

Abwasser

Schuldatenblatt
Energieverbrauch und -kosten

Stadt 64853 Otzberg

Schule Hasselbachschule

Straße, Nr. Langgasse 17

48 50
41 45

139

49
57 57 54 52 54 56

122

78

103

71 66

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Wasser / Abwasser [m³]

157.457

141.177143.032
128.767

155.188

136.557
128.676

119.583122.431
130.799

115.482

132.272129.917133.433
119.992114.003

125.995

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

140.000

160.000

180.000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Wärme (witterungsber.)[kWh]

6.461 6.859 7.110 6.747
7.601 7.608

8.148
9.229

9.848 10.257
9.756

11.691
11.042

12.835
12.163

11.081 11.216

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

14.000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Strom [kWh]


